**זָהָב** m. Hic, Iste, Hoc, Istud: cum in ab initio, הַזָּהָב: Cum fit Adverbium, פִּזְבָּה In hoc, sc. loco, id est, Hic, Num. 22.19: Sic פִּזְבָּה Ex hoc, sc. loco, id est, Hinc, & geminatum in eadem sententia, est Hinc, Inde: ut הַזָּהָב אֶחָד וְזָהָב אֶחָד Hinc unus & illint alter, Exod. 17.12. Deficit quandoque Præpositio: ut, פִּלְגָּה Ascendite hanc, Num. 13.18, id est, פִּזְבָּה Per hanc viam: item, פִּזְבָּה juxta hoc, Jud. 18.4. Quandoque per jam exponi potest, vide Num. 14.22. & 22.32. Per Ellipsin Pronominis שָׁר exponenda sunt hac & similia, וְזָהָב אהבת Et hic (pro hi, quos) dilexi, Job. 19.v.19: אֶל מִקְוֹם זָהָב Ad locum hunc vel istum, (quem) fun-

dasti ipsis, Psalm. 104. vers. 8. vide & Prov. 23. vers. 22.

¶ Item. Hæc. Ista. Hoc. Istud: מִתְהַלֵּלָה Ec quid ista facit? Eccles. 2. 2: בְּזֹאת וּבְזֹאת Secundum hoc & secundum hunc, id est, hac & talia mihi fecit, Jud. 18. 4.

¶ Idem est quod præcedens, & Van est loco He: זְעַרְתִּי זוֹ וְזֶה Et testimonium meum hoc, Psal. 132. 12. Dicitur & נָעַטְתִּי genere: נָעַטְתִּי Populum hunc, Jesa. 43. 22. Fæmin. Psalm. 10. vers. 2.

¶ Hæc. Hoc. Ista. Istud, cum & in medio, loco He: נָאַתְתִּי Hæc terra, Deut. 34. 4: בְּזֹאת וּבְזֹאת sicut hoc & sicut hoc, id est, Hæc & talia mecum locuta est, 2. Reg. 5. 8. זָהָב mæsc. Aurum, metonymice Aureus nummus: ut, זְעַרְתִּי אֲלֵפִים זָהָב Et sex millia auri, id est, aureorum, 2. Reg. 5. 5. Metaphorice Serenitas, Serenum, Aurescens lux, ut Varro dixit, Aurescit aëris de L. L. lib. 6: מִצְפָּן זָהָב יָאַתְתִּי Ab Aquilone venit aurea lux, Job. 37. 22, id est, serenitas purissima: nam venti aquilonares dissipant nubes: Ab. Esra, זָהָב הַשְׁמִינִי Splendor cali, qui similius est colori auri. Item Limpidus, Aureus liquor, Zach. 4. v. 12: Const. זָהָב הַאֲרָן Et aurum terra, Gen. 2. 12. Aff. זָהָב Auri sui, Jes. 2. 20. Talmudicæ septem genera auri numerant in Joma fol. 44. 2: Primum generale est. 2. זָהָב טוֹב Aurum bonum, Gen. 2. 12, quod distinctum ab auro vulgari. 3. זָהָב אָוָפִיר Aurum Ophir, de quo in אָוָפִיר 1. Reg. 10. 18: vide נִפְתָּח. 5. 2. Par. 9. 15: vide שְׁחַטָּה 1. Reg. 6. 20: זָהָב סְנוּר 6. vide קְנָר 7. זָהָב פְּרוּם Hac illi. Sed sunt plura, velut: בְּחָמָס חָרוֹץ, בְּצָר, קָרָב, quæ videlicet locis.

¶ זָהָב Pibel Fastidivit, Detestatus est, tanquam fodiendum & immundum: Preter, fæminin. cum Aff. קְנָר

וְזַהֲמֵתָה חִימָתוֹ לְחַטָּאת, Et fastidivit vita ejus panem, Job.33.26.  
In Targum est Polluere, Inquinare: polluta abomina-  
bilia sunt.